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Azərbaycan Respublikası 
Nazirlər Kabinetinin Qərarı
      ak  şə əri   ma   il

A ər a an lət ən  Tama a-
lar T atr na ə ən ə lət ram 

T atr na milli  statusunun rilməsi 
a nda

“Teatr və teatr fəaliyyəti haqqında” 
Azərbaycan Respublikası Qanununun 
tətbiq edilməsi barədə” Azərbaycan Res-
publikası Prezidentinin 2007-ci il 6 fevral 
tarixli 529 nömrəli Fərmanının 2.1-ci bən-
dinə əsasən, Azərbaycan Respublikası-
nın Nazirlər Kabineti ərara al r

 Azərbaycan Dövlət ənc Tamaşa-
çılar Teatrına və əncə Dövlət Dram Te-
atrına “milli” statusu verilsin.

 Azərbaycan Respublikasının Mə-
dəniyyət Nazirliyi Azərbaycan Respub-
likasının Maliyyə Nazirliyi ilə birlikdə bu 
Qərardan irəli gələn məsələləri həll etsin-
lər.

Əli Ə Ə  
 A ər a an s u likas n n 

 a  na iri

“Ömrüm”də əbədiləşmiş ömür yolu

Milli Azərbaycan Ədəbiyyatı Muzeyində görkəmli alim və  dövlət xadimi, akade-
mik  Musa Əliyevin ömrünün son illərində qələmə aldığı xatirələrinin toplandığı 
“Ömrüm” adlı xatirələr kitabının təqdimatı keçirildi. 

Mərasimdə muzeyin direktoru akade-
mik Rafael Hüseynov bildirdi ki, haqqında 
düşüncələrimizi bölüşəcəyimiz yeni nəşr 
sadə bir kitab deyil,  xalqa, dövlətə qulluq 
örnəyinin şərəfli salnaməsidir. Zahirən bir 
insanın ömür yolu haqqında düşüncələr, 
onun görüb-eşitdikləri, ömründən keçən 
hadisələr barədə qeydlər təsiri bağış-
layan bu xatirələr elə bir tarix parçasını 
əks etdirir ki, o, sadə bir kitab olmaqdan 
kənara çıxıb epoxanın mənzərəsini can-
landıran salnaməyə çevrilib.       

R.Hüseynov Musa Əliyevin Azər-
baycan xalqı qarşısında xidmətlərindən, 
elmimizin inkişafında gördüyü önəmli iş-
lərdən, ölkəmizdən kənarda misilsiz fəa-
liyyətindən ətraflı danışdı. Akademik qeyd 
etdi ki, kitabın müəllifi unudulmaz elm və 
dövlət xadimi Musa Əliyev 1950–58-ci 
illərdə Azərbaycan Elmlər Akademiyası-
nın prezidenti olub. Kitabı vərəqlədikcə, 
onun  mürəkkəb dövrdən baş çıxarması, 
necə sağ qalması, vicdanını, ləyaqəti-
ni necə qoruması heyrət doğurur. Musa 
Əliyevin ömür yolu haqqında yazdıqlarını 
oxuduqca düşünürsən ki, o öz yeniliyini, 
düsturunu gətirməyə, öz yolunu açmağa 
çalışıb. Musa Əliyev elə bir ömür yaşayıb 
ki, övladları, nəslinin davamçıları, onu ta-
nıyanlar həmişə bu insanla fəxr ediblər.

Bildirildi ki, milli akademiya prezi-
dentinin rəhbərliyi ilə 1950–1970-ci illər 
üçün Azərbaycanın inkişaf perspektivlə-
ri ilə bağlı layihə hazırlanıb. Bunlardan 
Azərbaycanda metro, Milli Dram Teatrı, 
Milli Kitabxana, Şamaxıdakı Rəsədxana, 
Sumqayıtda Boru prokat zavodu, əncə-
də Alüminium zavodu, Elmlər Akademi-
yası və digər vacib əhəmiyyətli tikintiləri 
xatırlatmaq olar. Ömrünün son illərində 
Musa Əliyev xatirələrini, ömründən keçən 
hadisələri yazmağa başlayıb. Bu bir 
sənəddir, tarixin aynasıdır. 

AMEA-nın prezidenti, akademik İsa 
Həbibbəyli Musa Əliyevin Azərbaycan el-
minin inkişafındakı xidmətlərini xatırlatdı. 

O, bildirdi ki, akademiya rəhbərlərindən 
indiyədək memuar yazanı olmayıb. Onun 
bu kitabı ilk belə qiymətli əsərdir. Bu ki-
tabda müəllif, sanki, XX əsri bizə yenidən 
təqdim edir, akademiyanın tarixinin də 
yüksəliş dövrü barədə indiki nəslə dəyərli 
bilgi verir. 

Akademik Akif Əlizadə, AMEA  Tarix 
İnstitutunun şöbə müdiri Cəbi Bəhra-
mov, tarixçi alim Dilarə Seyidzadə Musa 
Əliyevin çoxcəhətli elmi-təşkilati və ic-
timai-siyasi həyatını müxtəlif yönlərdən 
səciyyələndirdilər, yeni nəşri qiymətli ta-
rixi-sənədli mənbə kimi dəyərləndirdilər.

Musa Əliyevin nəvəsi Cəmilə Paşa-
yeva-Seyidzadə Parisdə UNESCO-da 
babasının yubileyinin necə təntənə ilə ke-
çirildiyini xatırlatdı, onun ömür yolu ilə qü-
rur duyduqlarını dedi. ADA universitetinin 
rektoru, professor Hafiz Paşayev kitabı 
ərsəyə gətirənlərə və təqdimatın təşkilat-
çılarına təşəkkür etdi. Bu kitab və onun 
təqdimatı Musa Əliyevin həmişəyaşar ir-
sini bir daha xalqımıza qaytardı.
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Azərbaycan hərb elminin 
çağdaş döyüş sistemlərinə töhfəsi

Azərbaycan Milli Aerokosmik Agentliyində yerinə yetirilmiş kompleks tədqiqatların 
məntiqi nəticəsi kimi, Azərbaycan Respublikasının Elm sahəsi üzrə 2024-cü il üçün 
Dövlət Mükafatına təqdim olunmuş, texnika elmləri doktorları, professorlar Natiq 
Cavadov, Elçin İsgəndərzadə və Hikmət Əsədovun “Müasir hərbi döyüş sistemləri-
nin effektivliyinin yüksəldilməsi üzrə kompleks elmi tədqiqatlar” adlı fundamental 
araşdırmalar mütəxəssislərimiz tərəfindən təhlil edilmiş və əhəmiyyətli elmi-texniki 
tədqiqat işi kimi qiymətləndirilmişdir. 

Təqdim edilmiş tədqiqat işi on fəsildən 
ibarətdir. Kitabda tankların və digər yerüstü 
hərbi texnikanın infraqırmızı siqnaturlarının 
hesablanması və onların kəşfiyyat qurğula-
rından yayınma üsullarının təkmilləşdirilmə-
si məsələləri işıqlandırılmışdır. Yüksək elmi 
əhəmiyyətli nəticə kimi yaxın məsafədən 
ölçmələr üçün təklif edilmiş metodun uzaq 
məsafədə də tətbiqinin mümkünlüyü iki dal-
ğa uzunluqlu Dozier metodunda atmosferin 
buraxma əmsalının nəzərə alınması şəklində 
təqdim olunmuşdur.

Təqdim edilmiş tədqiqatda yerüstü hər-
bi texnikanın infraqırmızı siqnaturunun yeni 
model hesablanması metodikasının, onun 
yaxın və uzaq məsafədən ölçülməsi üsulları 
işlənilmişdir. 

Tədqiqat işində və infraqırmızı sahədə 
aşkarlanma əlamətləri və ondan qorunma 
üsulları işlənilmişdir. Yerüstü hərbi texnika-
nın termal şüalanmasının xarakteristikası, 
görülməli olan əks tədbirlər və üsullar təklif 
edilmişdir.

irehli texnikanın yüksək dəqiqlikli silah-
dan aktiv müdafiə sisteminin fəaliyyət prinsi-
pi, alqoritmi və layihələndirmə metodikası da 
müəlli ər tərəfindən işlənilmişdir. Bu zaman 
hiperspektral təsvirlərdə nöqtəvari hədə ərin 
aşkarlanması alqoritmi işlənmiş, bu alqoritm 
riyazi əsaslandırılmışdır. İnfraqırmızı təsvir-
lər ardıcıllığında hərəkət edən kiçik hədə ərin 
zaman xarakteristikaları əsasında aşkarlan-
ması məsələləri də tədqiq olunmuşdur.

Tədqiqat işində hərbi kəşfiyyat dronları-
nın yerdən vizual müşahidə edilməməsi üçün 
kolorimetrik-lüminessent metodikası da işlə-
nilmişdir. Dronların işıqlanma intensivliyinin 
idarə edilməsi üsullarının e ektivlik kriteri-
yası üzrə müqayisəsi yerinə yetirilmişdir.

Həmçinin lazer silahından müdafiə üsulu-

nun işlənilməsi məsələləri araşdırılmışdır. O 
cümlədən, lazer şüasının operativ aşkarlan-
ması və uçuş aparatlarının lazer şüalanmasın-
dan qorunması metodu və alqoritmlər hazır-
lanmış, hərbi təyinatlı uçuş vasitələrinin lazer 
silahından qorunmasını təmin edən idarəet-
mə-ölçmə sisteminin funksional əməliyyat 
alqoritminin blok-sxeminin və funksional 
sxeminin işlənilməsi üzrə müsbət nəticələr 
əldə olunmuşdur. 

Tədqiqat işi məhvetmə vasitələrinin 
yarım aktiv lazer özüyönələn başlığının la-
yihələndirilməsi məsələlərinə də həsr edil-
mişdir. adarın yaradılması problemlərinin 
tədqiqi məsələləri həll olunmuşdur. Bu fəsil-
də ladar sistemlərinin optimallıq kriteriyası 
müəyyənləşdirilmiş, qurğunun blok-sxemi, 
funksional sxemi və əməliyyat alqoritmi, at-
mosfer turbulentliyinin lazer şüasına təsiri, 
eləcə də, lazer sensorunun e ektivliyinə təsir 
edən faktorlar tədqiq olunmuşdur.

Aparılan araşdırmalarda daşınan lazer op-
tik-elektron dəfetmə qurğusunun yaradılması 
problemləri həll edilmişdir. Aparılmış tə-
dqiqatlar nəticəsində lazerin dalğa uzunluğu-
nun ener i kriteriyası, habelə, atmosferin təsiri 
də nəzərə alınmaqla lazerin dalğa uzunluğu-
nun optimal seçilməsi üçün analitik nəticələr 
əldə edilmişdir. 

Tədqiqat işində hava, su və yer mühitində 
fəaliyyət göstərən döyüş robotlarının mövqe 
dəqiqliyinin yüksəldilməsi metodikası da iş-
lənilmişdir. GNSS sisteminin qəbuledicisi 
əsasında qurulan mövqe təyinetmə qurğuları-
nın müqayisəli təhlili nəticəsində göstərilmiş-
dir ki, naviqasiyanın inersial texniki vasitələ-
rindən fərqli olaraq, peyk vasitələri mövqe 
xətasını zamana görə akkumulyasiya etmir-
lər. Peyk və inersial vasitələrin birgə istifadə 
edilməsi imkan verir ki, inersial naviqasiya 

vasitələrinin göstərişləri dövri şəkildə korrek-
siya olunsun. 

Bütün bu deyilənlər yekun olaraq, belə bir 
qənaətə gəlməyə əsas verir ki, təqdim edilmiş 
kompleks tədqiqat işi müasir hərbi yönümlü 
elm sahələrinin tam şəkildə tələbləri səviyyə-
sindədir və müvafiq hərbi-texniki sahələrin 
daha da inkişafına xidmət edəcəkdir. 

Müəlli ər tərəfindən aparılmış funda-
mental tədqiqat işlərinin aktuallığını, elmi 
yeniliyini, genişmiqyaslı nəzəri və təcrübi 
əhəmiyyətini nəzərə alaraq, texnika elmləri 
doktorları, professorlar Natiq avadov, lçin 
İsgəndərzadə və Hikmət Əsədovun “Müasir 
hərbi döyüş sistemlərinin e ektivliyinin yük-
səldilməsi üzrə kompleks elmi tədqiqatlar” 
adlı fundamental araşdırma işlərinə lm sahə-
si üzrə Azərbaycan Respublikasının Dövlət 
Mükafatı verilməsini tövsiyə edirəm.
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Ermənistan Zəngəzurda yeni gömrük  
məntəqəsini nə məqsədlə yaradır?
ə əli i sə i ədə

Qeyd edək ki, layihədə  gömrük və logis-
tika mərkəzinin Sünik rayonunun Şəki kəndi 
yaxınlığında (Sisianın 7 kilometrliyində),  
Şimal- ənub magistralına bitişik ərazidə 7,7 
hektar torpaq sahəsində tikilməsi planlaşdırı-
lıb. 

rmənistan KİV-in məlumatına görə, 
sözügedən mərkəzin ərazisində nəqliyyatın 
giriş-çıxışı istiqamətində hərtərə i yoxlanıl-
ması, gömrük rəsmiləşdirilməsi, yükdaşıma-
ların rentgen müayinəsindən keçirilməsi üçün 
binalar, sərnişindaşımaların rentgen müayinə-
si platforması və digər infrastrukturlar yaradı-
lacaq. Giriş-çıxış istiqamətində çəkisi 100 ton 
olan 5 yol və 2 tərəzi də inşa olunacaq.  

Gömrük və logistika mərkəzi hər cür 
şəraiti olan laboratoriyanın yaradılması, sər-

nişin daşımalarının, kiçik ölçülü yüklərin 
yoxlanılması, insanların skan edilməsi üçün 
rentgen avadanlığının, HF radiostansiyala-
rının quraşdırılması və s. ilə  təchiz ediləcək. 
Mərkəzdə avtonəqliyyat vasitələrinin yox-
lanılması (yük və sərnişin avtomobillərinin 
rentgen müayinəsi daxil olmaqla) və yüklərin 
rəsmiləşdirilməsi üçün meydançalar yaradıla-
caq. Bir sözlə, layihənin reallaşdırılması ilə 
gələcək Şimal- ənub magistralı ərazisində 
malların gömrük rəsmiləşdirilməsi sürətlənə-
cək və  “bir pəncərə” prinsipi ilə daşınma 
üçün bütün zəruri icazələrin verilməsi gerçək-
ləşəcək.     

rmənistan hakimiyyəti belə bir mərkəzə 
zəruri ehtiyacı həm də onunla izah edir ki, bir 
sıra yüklər sərhəddə deyil, ölkə daxilindəki 
gömrük anbarlarında rəsmiləşdirilir. Belə özəl 
anbarlar isə hər yerdə fəaliyyət göstərmir və 
heç də orada həmişə lazımi gömrük nəzarəti 
həyata keçirilmir.  

Beləliklə, erməni rəsmilərinin fikrincə, 
gömrük və logistika mərkəzi fəaliyyətə baş-
layandan sonra Şimal ənub magistralının 
Sisian Qacaran hissəsi, yəni, İran sərhədin-
dən rmənistana qədər olan mövcud yol xey-
li qısalacaq: Qacarandan Sisiana qədər olan 
məsafə 118 kilometrdən 60 kilometrə enəcək, 
orta gediş sürəti isə 50 kilometrdən 100 kilo-
metrədək yüksələcək. 

Magistral üç hissəyə bölünür: şimal, 
mərkəzi (Bərgüşat tuneli) və cənub. AYİB-in 
krediti ilə magistralın 24,2 kilometrlik  cənub 
hissəsində (Qacaran Barguşad tuneli)  5 kiçik 
tunel və 11 körpü tikiləcək. Planlaşdırılmaya 
əsasən, tikinti 2030-cu ilin noyabrında başa 
çatdırılacaq. 

rməni mütəxəssislərinin fikrincə, Sünik-
də yeni Sisian Kacaran avtomobil magistralı 
ölkə tarixində ən böyük yol tikintisi layihəsi-
dir. mumi dəyəri, təxminən, 1 milyard dollar 
qiymətləndirilən layihə çərçivəsində 27 körpü 
və 9 tunel tikiləcək. Bu yolun digər hissələ-
rinin tikintisini isə Avropa İnvestisiya Bankı,  
Asiya İnkişaf Bankı   və rmənistan hökuməti 
tərəfindən maliyyələşdiriləcək. 

rmənistanın “168.am” nəşrinin yaydığı 
məlumata əsasən, hökumətin qərarına əsasən, 

əngəzur vilayətində belə mərkəzin yaradıl-
ması prioritet məsələdir, çünki bu bölgədə iki 
müvəqqəti saxlama anbarı olsa da, onların 
kifayət qədər ərazi və tikinti şəraiti, o cüm-
lədən vilayət ərazisində xarici malların döv-
riyyəsinin gömrük xidmətinin səmərəli təşkili 
məqsədilə gömrük nəzarətinin həyata keçiril-
məsi üçün zəruri həcmdə texniki avadanlıq 
yoxdur. 

əngəzurda bu yeni mərkəzin tikintisi 
üçün ayrılan kredit və qrant vəsaitlərinə r-
mənistan hökumətinin ƏDV öhdəliklərinin 
yerinə yetirilməsinə yönəldiləcək birgə ma-
liyyələşdirməsi daxil deyil. Birgə maliyyələş-
dirmə 2,4 milyon avro təşkil edəcək ki, bunun 
da 2  milyon avrosu kredit vəsaitləri, 0,4 mil-
yon avrosu isə qrant vəsaitləri olacaq. 

rmənistan ilə AYİB arasında “ əngəzur 
Gömrük və ogistika Mərkəzinin kredit sazi-
şi” layihəsi rmənistan üçün əlavə maliyyə 
öhdəliklərinə səbəb olacaq. Mərkəzin inşası 
Avropa İttifaqının  rmənistan üçün iqtisadi 
və investisiya proqramı ilə planlaşdırılır və 
hazırda xarici iqtisadi fəaliyyət üçün xidmət 
mərkəzlərinin yaradılması üzrə qəbul edilmiş 
proqramın tərkib hissəsidir”,  deyə nəşr bil-
dirib.
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rmənistan son zamanlar Rusiya ilə 

əlaqələrini zəi ədərək Avropa ilə yaxın-
laşmaq istiqamətində davamlı addımlar 
atır. Bu, uzun müddət əməkdaşlıq etdiyi və  
fəaliyyəti daha çox siyasi motivlərlə idarə 
olunan Avropa Yenidənqurma və İnkişaf 
Bankını  da “həvəsləndirir”. 

Bankın rmənistana 2030-cu ilə qədər 
loqistika təyinatlı layihələr üçün böyük 
həcmdə kreditlər ayırmasına dair planla-
rı da bu “istəkdən” qaynaqlanır. Ancaq bu 

seçimin nə qədər uğurlu olacağını zaman 
göstərəcək. Rusiya rmənistan münasibət-
lərində yaranmış gərginliyin nə ilə yekun-
laşacağı da heç kəsə bəlli deyil. Avropa da 
daxil olmaqla bütün dünyada hər kəs çox 
yaxşı bilir ki, rmənistan çar Rusiyası tərə-
findən Azərbaycan torpaqlarında yaradılmış 
bir dövlət, daha doğrusu, Rusiyanın ənubi 
Qafqazda forpostudur. Yəni, rmənistanın 
Rusiya qarşısında yazılmamış bir öhdəliyi 
var. Bu öhdəlikdən boyun qaçırmaq nə qə-
dər realdır  Bunu yaxın zamanda, şübhəsiz 
ki, hər kəs görəcək. 

rmənistanın kredit hesabına göm-

rük-logistika mərkəzini Şərqlə Qərbin maraq 
dairəsində olan əngəzur dəhlizinin keçə-
cəyi Mehridə və ya ona çox yaxın olan bir 
ərazidə deyil, 180 kilometr şimalda tikməkdə 
məqsədi nədir  Şübhəsiz ki, rmənistanın bu 
“seçimi” Azərbaycan və Türkiyənin əngə-
zur dəhlizi ilə bağlı planlarına qarşı atılan 
addımlar kimi dəyərləndirilməlidir. 44 gün-
lük Vətən müharibəsində ağır məğlubiyyət-
dən sonra  10 noyabr anlaşmasında nəzərdə 
tutulmuş kommunikasiyaların açılmasına 
dair öhdəlikləri yerinə yetirmək istəməyən 

rmənistan ötən müddətdə hər dəfə Mehri 
yolunun açılması məsələsi ortaya çıxdıqda 
Azərbaycanla Naxçıvanı birləşdirəcək yo-
lun bu istiqamətdə deyil, digər marşurutları 
təklif edib. Görünən budur ki, rmənistan bu 
məsələdə hələ də öz oyununu oynayır. 

rmənisatan Rusiya ilə münasibətlərin-
də yaranmış gərginliyin nə ilə nəticələnəcə-
yindən dolayı anlamalıdır ki, Azərbaycan 
və Türkiyənin dominant olduğu bir bölgə-
də onun bu gedişlərinin heç bir perspektivi 
yoxdur və bu addımlar mahiyyət etibarilə 
sülhə deyil, daha çox bu gün ölkədə çılğın-
lıq edən revanşistlərin baxışlarına xidmət 
edir. 

rmənistanın bu gün regionda nə Şərqə, 
nə də Qərbə çıxışı yoxdur. Şimal istiqamə-
tində isə torpaq iddiaları ilə mütəmadi ra-
hatsız etdiyi Gürcüstan yerləşir. Bu dövlətin 
yeganə ənuba  İrana çıxışı var. Qərblə 
hərbi ittifaqını dərinləşdirmək səbəbindən 
isə İranla da münasibətlərində sərinlik ya-
ranan rmənistan reallıqları olduğu kimi 
dəyərləndirə bilməzsə, onun bir dövlət kimi 
sonunun nə ilə yekunlaşacağına heç kim tə-
minat verə bilməz. 

ks er  rə i

Admin
Машинописный текст
Xalq qəzeti .- 2024.- 18 may, № 103.- S.8.

Admin
Машинописный текст




